INDICAÇÃO Nº
1476
, DE 2013

INDICO, nos ternos regimentais, que o Excelentíssimo Senhor Governador se digne determinas aos órgãos competentes, a adoção de medidas necessárias para destinação de casas populares para o Município de Tapiraí.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação vem de encontro ao anseio dos munícipes de Tapiraí que ainda não possuem a tão sonhada casa própria.

            Necessário de torna a inclusão do Município no Programa de Casas Populares, trazendo, assim, esperança para aqueles que há tempos vem em busca de sua própria moradia.

Sendo uma das necessidades primeiras do ser humano, morar dignamente é o motivo que nos leva a apresentar esta proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1129381 250413 1109